swore to observe. A. S. Ch. p. 235.

35. (1096) Octavis Epiphaniae apud Searesbyriam celebrato concilio, Willelmi de Owe in duellio victi oculos eruere et testiculos abscidere, et dapiferum illius Willelmum de Alderi, filium amitae illius, traditionis conscium, jussit rex suspendi: comitem vero Odonena de Campania, praedicti scilicet Stephani patrem, Philippum Rogeri Scrobberbyriensis comitis filium, et quosdam alios traditionis participes in custodiam posuit. II Worcester p. 39.
36. (1114) — ut cum poneret archiepiscopum --- concilium Windlesoris coegit --- Malm Gesta Pont. p. 125.
37. (1121) Concilio totius Angliae ante purificationem Sanctae Mariae apud Winderesoram adunato, Henricus rex filiam Godefridi ducis Levaniae Adelinam matrimonio sibi junxit. Ricardus capellanus regis ad Herefordensis, et Rodbertus Peccator alius capellanus ad Conventrensium ecclesiae praesulatum eligitur, Hubertus elemosynarius Westmonasterii Sancti Petri (in abbatem) ejusdem loci eligitur, Edmerus, Cantuariensis ecclesiae monachus, praecedenti anno electus ad episcopatum ecclesiae Sancti Andreae gentis Scottorum

deposita intentione regendi episcopatum, reuestitur, ad locum suum - Simeon of Durham p. 259.

38. (1126) ---- in eodem concilio omnes totius Angliae optimates, episcopos etiam et abbates, sacramento adegit et obstrinxit, ut --- Matildem filiam suam quondam imperatricem incurtantu et sine ulla retractione dominam suscipere --- Juraverunt ergo cuncti, quicumque in eodem concilio alicujus viderentur esse momenti ---- II Malmesbury p. 528.

39. (1135) Majores igitur natu, consultuque quique proveciores, concilium coegere, deque regni statu, pro arbitrio suo, utilia in commune providentes, ad regem eligendum unanimiter conspiravere. - Gesta Stephani p. 4.

40. (1136) ---- Stephanus ----- episcopos et proceres --- cum quibus hoc generale concilium celebravit. Richard of Hexham p. 148.

----- Edicto per Angliam promulgato, summus ecclesiarum ductores cum primis populi ad concilium Londonias conscribit.

----- plura regno et ecclesiae propetma fuerunt et utiliter ostensa, et salubriter pertracta ---- Quaecumque postularent gratuito eis indulgens, ecclesiae libertatem fixam et

inviolabilem esse, illius statuta rata et inconcussa ejus ministros, cujuscumque professionis essent vel ordinis, omni reverentia honorandos esse praecepit. Et istis quidem tali modo peroratis, in una omnium pace et concordia concilium est solutum. Gesta Stephani p. 17.

41. Rex Anglorum Stephanus, in octavis Paschae, quod erat IV idus Apriles tenuit concilium Northamptoniae, cui praesidebant Eboracensis archiepiscopus Thurstanus, episcopi, abbates, comites, barones, nobiles quique per Angliam. In quo etiam concilio, quorundam electione. Exoniensi ecclesiae, jam pastorali cura destitutae, de medio facti praesulis, Willelmi de Warawast, archidiaconus, nomine Robertus pontificali jure praeficitur. Duae etiam datae sunt abbatae, una Wincelcumbae cuidam Cluniacensi monacho, ut ferunt, regis propinquo, nomine Roberto, altera Eboraci cuidam monacho --- II Worcester p. 105.
42. (1087) Disposito itaque apud Pinnedene principum conventus ----- Eadmer p. 17.
43. (1097) In sequenti autem mense Augusto, cum de statu regni acturus rex episcopos, abbates, et quosque regni proceres

- in unum --- conventus soluto ---- Eadmer p. 60
44. Virum (Anselm) ad se Wintoniae, adunato ibi conventu nobilium, venire fecit --- primatum ecclesiae Anglorum suscipere suasit atque persuasit --- Eadmer p. 41.
45. (1095) Fit itaque conventus omnium Dominico die in ecclesia quae est in ipso castro sita ab hora prima, rege et suis secretius in Anselmum per institutionem pontificis ante mortem suam consuleret pro voto consuluit --- Eadmer p. 54.
46. In Kalendis ergo Augusti conventus episcoporum, abbatum et procerum regni Londoniae in palatio regis factus est, --- inter regem et episcopos satis actum de ecclesiarum investituris ---- Eadmer p. 186
47. Post haec XIII kal. Aprilis factus est conventus episcoporum abbatum et principum totius regni apud Serberiam, cogente eos illuc sanctione regis Henrici ---- Igitur, agita regis voluntate, mox ad nutum ejus omnes principes facti sunt homines ipsius Willelmi, fide et sacramento confirmati --- Eadmer p. 237.

48. (1121) --- conventu principum --- magnus sermo habitus est de discidio quod eousque versabatur inter Radulfum archiepiscopum et Thurstanum Eboracensem --- Eadmer p. 291.
(1121) Haec querimonia facta Eboraci, mediis ferme Quadragesima, replicatur paulo post in ebdomada Paschali feria IV idus Aprilis Dunelmi, coram magno conventu principalium virorum ---- Simeon of Durham p. 261.
49. (1123) Factus est conventus episcoporum, abbatum ac procerum ex praecepto regis apud Glocestriam pro substituendo pontifice in locum defuncti --- Actus Pont. p. 380.
50. (1123) apud Glawornam in purificatione Sanctae Mariae curiam suam rex teneret, ex praecepto regis initur a majoribus Angliae consilium de constituendo ad ecclesiam Cantuariensem archiepiscopo ---- Simeon of Durham p. 268
51. (1123) ---- ad archiepiscopatum Cantuariensem Glawornae, ubi in Purificatione S. Mariae rex tenuit curiam suam, eligitus ---- II Worcester p. 77.
Simeon of Durham p. 268 above.
52. (1131) --- habitoque non parvo procerum conventu apud Northamptonam, priscam fidem apud eos qui dederant novavit,

at his qui non dederant accepit --- II Malmesbury p. 534.
 Fuit igitur in Nativitate Sanctae Mariae magnum placitum
 apud Nordhantune; in quo, congregatis omnibus principibus
 Angliae deliberatum est quod filia sua redderet viro suo,
 scilicet consuli Andegavensi, eam requirenti. Hen. Hunt.
 p. 252.

53. (1139) Apud Oxenefordum circa octavum kalendas Julii facto
 conventu magnatum --- II Malmesbury p. 548.
54. (1152) --- de successione regni sollicitus esset --- convocato
 episcoporum et procerum conventu --- Actus Pont. p. 388.
55. (1153) --- Rex pariter recognovit in conventu episcoporum et
 comitum et reliquorum optimatum hereditarium jus, quod dux
 Henricus habebat in regno Angliae --- Tourigi p. 177.
56. (1121) --- in conventus episcoporum et numerosae multitudinis
 populi, qui ad ejus consecrationem convenerant --- Eadmer
 p. 298.
57. (1153) Exinde rex ducem Londonias secum duxit, nec ibi
 minori gaudio ab innumerabilis conventu plebis, procession-
 ibus luculentissimus, ut tantum decebat visum, susceptus

- est. Hen. Hunt. p. 289.
58. (1116) Conventio optimatum et baronum tótius Angliae apud Selesbyriam, XIV kalend, Aprilis facta est, qui in praesentia regis Heinrichi homagium filio suo Willelmo fecerunt, et fidelitatem ei juraverunt II Worcester p. 68.
59. (1087) In congregatione illa famosa nobilium Angliae et seniorum, quae ex praecepto regis facta est apud Pinindene --- Actus Pont. p. 369
60. (1132) Post Pascha fuit magnum placitum apud Londoniam, ubi --- discordia episcopi Sancti Davidis et episcopi Glamorgensis de finibus parachianum suarum, tractatum est. Hen. Hunt p. 253.
61. (1102) --- ubi etiam Anselmus archiepiscopus tenuit magnum concilium de his quae ad Christianitatem pertinent, considerantibus secum archiepiscopo Eboracensi Gerardo --- In hoc consilio plures abbates, Francigeni et Angli, sunt depositi et honoribus privati quos injuste acquisierunt, aut in eis inhoneste vixerunt, scilicet --- II Worcester p. 51.
62. (1102) Simeon of Durham p. 235.

63. (1108) --- Statutum est ut prebyteri --- Illi vero presbyteri, diaconi, subdiaconi, qui post interdictum Lundoniensis consilii foeminas suas tenuerunt --- II Worcester p. 58.
64. Simeon of Durham. p. 240.
65. (1070) --- et in consilio, in loco qui vocatur Pedreda celebrato, coram rege ac Doruberniae archiepiscopo Landfranco, et episcopis, abbatibus, comitibus, et primatibus totius Angliae. ----- II Worcester p. 8.
66. Simeon of Durham p. 194.
67. Sedunensis igitur episcopus, postquam Stigandus, ut jam dictum est, deposuit, Lanfrancum ad regimen pontificale invitavit, et in consilio episcoporum ac abbatum Normanniae petitionem Ecclesiae Dei denuntiavit. Vitalis p. 327.
- (1106) --- In medio Octobri rex Lexovium, venit, cunctos optimates Neustriae ~~dux~~ convocavit, et utilissimum Ecclesiae Dei consilium tenuit. Vitalis p. 816.
68. --- qui erant sanioris et profundioris consilii --- Gesta Stephani p. 124.
69. Tunc Hugo arma pro senio non ferebat, sed sapientia consilio-

- que acutas, eminebat. Vitalis p. 605.
70. (Henry) --- nam et consilio profundissimus. Hen. Hunt. p. 255.
Henricus --- erat namque vir consilii --- Richard of Hexham
p. 140.
71. --- quia sapientissima erat et in necessitate magni consilii
--- Gesta Herwardi p. 398.
Eustachius filius Johannis --- vir --- in secularibus
negotiis magni consilii --- Rievaulx p. 191.
72. (Henry, bishop of Windsor) --- omnibus Angliae magnatibus
consilio et prudentia praestantior --- Gesta Stephani p. 73.
73. Illum (Henry) etiam sanctitate et consilio tam spirituali
quam saeculari --- Jumièges p. 900
74. --- libentius bellabat consilio quam gladio --- II Malmesbury
p. 488.
75. Nunc consilio non minus opus est quam virtute. Rievaulx
p. 197.
76. Sed, ut scriptum est, non est sapientia, non est prudentia,
non est consilium contra Dominum --- Gesta Stephani p. 52.

77. Robertus Bloet Lincolniensis episcopus, cum seorsum a caeteris rex et ipse incolumis equitantes colloquerentur consilio --- Simeon of Durham p. 268.
78. Horum igitur quae cum salute et honestate mea nequeas transgredi me transgressorem fieri, non videtur esse sani consilio --- Eadmer p. 131.
79. (William) ---- et gesta ejus ac varios et praeclaros eventus ac intima et profunda consilia --- Vitalis p. 305.
80. ---- Lanfrancus ---- consiliisque ac gubernatione rerum mundialium aegre prudentissimum --- Actus Pont. p. 364.
81. --- rex --- prudenti usus consilio --- Eadmer p. 295.
82. --- ad petitionem et consilium ejus pater noster coepto sese itineri reddidit --- Eadmer p. 242.
83. Supra memoratus Thomas inter ista, mutata priori consilio, Cantuariam --- venire non potuit --- Eadmer p. 203.
84. ---- ad utilitatem ecclesiae visum consilium est episcopatum praefatum in duos dividere --- Eadmer p. 196.
85. ---- consilium habitum est ut apud Heli constitueretur episcopus --- Malm. Gesta Pont. p. 325.

85. Quod archiepiscopus Cantuariensis intelligens sapienti consilio usus est. Eadmer p. 95.
86. ---- Balduinum monachum, in quo pars major consiliorum Anselmi pendeat --- Eadmer p. 67.
87. Imperatrix autem --- prudenti et necessario usa consilio fugam meditata est --- Chron. Gervas Cant. p. 124.
88. Hujus consilii rex maxime confidens --- Chron. Gervas Cant. p. 105.
89. Sed haec qui recte judicare volet, consiliis ministrorum imputabit --- II Malmesbury p. 495.
90. --- sed cum intra civitatem aggredi consilium non fuit. --- II Malmesbury. p. 593.
91. --- et propter consilia levia, quibus nimium aurem accomodabat - Jumièges p. 888.
92. --- sum rex militum magis consiliis adquiescere videretur-- Rievaulx p. 190
93. --- vestris consiliis omnia tractabuntur -- Rievaulx p. 188.
94. --- et per medios hastes irumpere, seque quamdiu possent defendere cogitaverant, nisi Deus interim eis aliud con-

- silium providisset --- Richard of Hexham p. 171.
95. --- saniori consilio, in ipso hostium conspectu castellum
offirmavit --- Gesta Stephani p. 51.
96. Cumque animadvertisset regem ad obsidionem ingerendam
animum offirmasse inutile id et inacceptum tam sibi quam
regno ait esse consilium --- Gesta Stephani p. 56.
97. Territi vero tanta obstinatione regis, salutis suae con-
siliium in dagere coeperunt --- Vitalis p. 793.
98. Igitur barones illius provinciae --- et quid consilii
in hac tempestate habere deberent --- Richard of Hexham
p. 160.
99. --- atque consiliis ejus per omnia et in omnibus obtemper-
aturum. Eadmer p. 25.
100. Egregie proceres, verba mea diligenter audite, et salubre
consilium mihi, quaeso, tribute -- Vitalis p. 529.
101. Ibi consilio suorum duas abbatias --- propriis pastoribus
investivit. II Worcester o. 122 .
102. --- Wintoniensis episcopi consilio persuasus --- Gesta
Stephani p. 26.

103. --- cum utiliori baronum praeventus consilio --- Gesta Stephani p. 57.
104. Consilio tandem suorum, soluta obsidione. Gesta Stephani p. 53.
105. Datoque tandem consilio et approbato -- Gesta Stephani p. 62.
106. Sano suorum adquevit consilio --- Gesta Stephani p. 111.
107. Barones --- sanum regis auribus instillarunt consilium --- Gesta Stephani p. 110.
108. --- mortu fratre suo comite Roberto et Milone constabulario, quorum maxime consilio regebatur. Gesta Stephani p. 75.
109. Cum autem medicus hoc (carnes murenarum) somedi prohiberet, non adquevit rex salubri consilio --- Hen. Hunt. p. 254.
110. --- ille sui cordis consilio ~~in~~prae - meditatus credens --- II Worcester p. 69.
111. --- O rex, fidelis tuus, daturus nunc consilium tibi honorabile --- Rievaulx p. 192.
112. --- multos, cum nil consueti consilii aut sperati auxilii per me habere potuerint. --- Eadmer p. 37.

113. --- nullus enim aut consilium aut auxilium mihi ad haec audebat dare --- Eadmer p. 93.
114. --- et oro Dominum, cujus consilium manet in aeternum. Eadmer p. 177.
115. Praeterea, quia consilium petitis, consulo vobis ut non incipiatis aliquid quod non debetis contra ecclesiam Cantuariensem. Eadmer p. 203.
116. (1088) Normanni interiore ineuntes consilium, rogant ipsum episcopum ut ab ecclesia transiret in castellum, tutiores se affirmantes de ejus praesentia. ---- II Worcester p. 25.
117. Fama volans dicti pervenit Odonis ad aures, et cum sociis inito consilio, relinquens Roveceastiam, cum paucis adiit castrum fratris sui Rotberti Moutunensis comitis -- II Worcester p. 23.
118. (1095) Attamen immutabile considerans quod factum fuerat consilio cum suis inito, quaerebat qualiter --- Eadmer p. 69.
119. Rex ad haec consilio cum episcopis habito quid super his et quibusdam aliis --- papae responderet --- Eadmer p. 234.
120. --- Ad haec ille vocato in consilium suum Johanne episcopo

Glaschonenſi et duobus monachis Cantuarienſibus quos tunc temporis ſecum habebat --- Eadmer p. 284.

121. Rex ---- habito cum ſuis apud Edeſtoc -- conſilio --- filium ſuum nothum Rodbertum et comitem Ceſtrenſem Ranulfum cum multa militari manu tranſmiſit in Normanniam propter locorum cuſtodia --- Simeon of Durham p. 268.
122. (1136) Conticuerunt ad haec epiſcopi, et, conſilio inter ſe ſecum habito, haec tandem monachis retulerunt -- Chron. Gervas Cant. p. 98.
123. Qui, habito cum fratribus conſilio juſſit ut obices (vaſorum) quae vinum habebant, adveſperante die criſmate circumlinirentur --- Chron. Gervas Cant. p. 102.
124. Archiepiſcopus vero Eboraceniſis Turſtanus conſilio habito cum Eboraceniſibus, Scotticis conatibus viriliter reſiſtere propoſiut --- Chron. Gervas Cant. p. 105.
125. (1138) Talia audientes terrentus cives Wigornenſes: quid facto opus ſit conſulunt. Quo habito conſilio, ad Dei ſummi patris, et ad beatiffimae ſuae genetricis aſylum miſeriae confugiunt, et ſub patrociniſſimo conſeſſorum ſancti Oſwaldi et beati Wlſtani, civitatis ejuſdem praesulum, ſe

- et sua divinae tuitioni committunt --- II Worcester p. 118.
126. Porro fugiens domina per Oxenefordiam venit ad Glavorniam, ubi cum Milone ex-constabulario consilio inito, statim cum eodem ad Oxenefordensem revertitus urbem ----II Worcester p. 132.
127. Domina imperatrix, Henrici regis filia --- habito cum suis consilio ---- Ciricestrensem adiit civitatem --- II Worcester p. 130.
128. Archiepiscopus igitur, habito cum suis consilio, Silvestrum priorem ab officio prioratum deposuit, et Willelmum secretarium ab introitu chori suspendit --- Gervas. I p. 139.
129. Rodbertus autem --- Hic itaque primis cum complicibus suis futile consilium iniit --- Vitalis p. 623
130. Regreso rege Rothomagum, providi proceres inierunt consilium qualiter pacificarent patrem et filium. Ad hoc itaque consilium Rogerius comes Scrobesburniensis, Hugo de Grentemaisnilio, Rogerius de Bellomonte cum filiis suis Rodberto et Henrico, alique plures adfuerunt, regique

dixerunt --- Vitalis p. 412.

131. Cumque Robertus (de Belismo) licentiam, ut moris est, eundi ad consilium cum suis postulasset --- Vitalis p. 791.
132. Qua de re inierunt consilium, aliquem ullo modo foras ad explorandum mittere debere --- Gesta Herwardi p. 385.
133. Interea Cenomannenses advertentes ducem Robertum tot perturbationibus in Northmannia occupatum, consilium ineunt cum Helia Joannis de Fleca --- Jumièges p. 883.